### De victu.

Victu Staphilini plerique non solum putredine delectari, sed carnivori esse videntur, ut plurimi in fimo, in vegetabilibus putridis et in boletis obvii, aliis etiam insectis, praecipue Dipterorum larvis, quibus materies illae putrescentes abundant, ibidem insidiari videantur. Multi etiam animantium cadavera copiosi aggrediuntur et cum Silphis carne putrescente venientur. Stercus praecipue habitant Tachini, Staphylini nonnulli, Philonthi, Oxyteli, vegetablia putrida Aleocharini plerique, Conuri, Tachypori, Quedii, Paederini plurimi, boletes Aleocharini permulti (Autalia, Bolitochara, Gyrophaena etc.), inter Tachyporinos Boletobii et Mycetopori, inter Staphylininos imprimis Oxypori. Caraborum more Staphylini maiores (Staphylini genuini, Ocypodes), interdiu in terra, sub musco, foliis deciduis et lapidibus latitant, noctu circumvagantes insecta venantur, alii interdiu in arena riparia humida summa agilitate cursitant (Steni, Tachyusae). Permulti etiam sub arborum cortice latent: inter Aleocharinos Phloeoporae nonnullae, Ho-

malotae et secunda Oxypodarum sectio, inter Staphylininos Quedii nonnulli (*Q. laevigatus, scitus*), dein Piestini omnes et Phloeocharini, Glyptoma. Oso-rii sub cortice putrescente cuniculos sibi parant. Bledii quoque, alii in arena riparia vel littorali, alii in terra pingua cuniculos, nonnunquam sat profundos effodiunt. Simili ac nonnulli littorales Bledii vitae ratione Aleocharinorum species, Diglossa mersa, insignis, quae in arena littorali aestu inundata degens, alternis vicibus fluctu obtegitur. Floribus delectantur Nitidularum more Omalinorum plurimi et Proteinus.

In formicetis etiam quidam Staphylini quaerendi, praecipue Aleocharini: Lomechusa, Dinarda, Euryusa, Myrmeconiae, e reliquis etiam generibus species singulae, e. g. Falagria thoracica, Homalota anceps, Aleochara angulata, e reliquis Staphylinis pariter species singulae, e. c. Stenus aterrimus.

Permulti Staphylini in ripis occurunt, praecipue Paederi et Steni, multi Aleocharini et complures Oxytelini. Nonnulli etiam nonnisi in maris littoribus obvii sunt, aut sub fucis putrescentibus (*Philonthus xantholoma, fucicola*), aut in humo fluctu salso humectata (*Bledius furcatus, unicornis*); hi pariter in lacuum salsorum ripis obveniunt, qui similem sale praegnantem glebam iis praebent.

Larvis eadem vitae ratio ac imaginibus est. Plurimae pariter vagae sunt. Ocypodis olentis larva, larvarum Cicindelarum more, in cuniculo latet, quem, mandibulis terram arripiens et pedibus anterioribus proiiciens, dein ex profundo mandibulis terram tollendam auferens, dimidium vel totum pedem profundum, oblique descendente parat. Plerumque larva in cuniculi orificio cubans, mandibulis apertis insectis praetereruntibus insidiatur, quae, simulatque ea prehendere valet, minora in cuniculi fundum secum detrahit, maiora, pedibus anterioribus praedam arripiens, posticis adnixa, in cuniculi orificio depascit.

O. olentis larvam erucam, quam ei praebuerat, devoravisse, alterius erucae, brevi tempore post ei oblatae tantummodo sanguinem bibisse tradit Dom. Heer, at patet ex oris omnino clausi, mandibulis solis perviis praediti structura, eam nonnisi sugendo ex praeda sua nutrimentum capere. Haec res accuratissimum Frischium non omnino fugit. Helices etiam larvam illam avide arripuisse, at ore muco illarum obducto relinquisse, helicem dissecatam autem paulatim devoravisse Dom. Heer observavit. Nocte semel larvam extra cuniculum circumvagantem vidi. Ad cuticulam deponendam in cuniculi imam recedit partem, orificium terra clausum reliquens. In nymphae statum transiens speluncam ovatam, intus laevigatam et politam sibi parat. Quinque prope menses hoc statu peragit.

Larvae praecipue versus autumnum, per hiemem et primo vere obviae sunt. Imagines etiam plurimi in terra, in simo, sub foliis putridis, musco, lapidibus et sub arborum cortice hibernant. Vere et autumno tempore meridiano, aestate vesperi coelo sereno plurimi volitant.

#### De distributione geographicā.

Cum omnino insectorum, quae non solum e remotis orbis nostri terrarum regionibus adportantur, sed in nostris etiam terris quotidie nova reperiuntur, numero in immensum quantum continuo glisceente, tot tantisque terrarum plagis ne a fugitivo quidem naturae strutatoris calce tactis, plerisque

regionibus magis ex eo, quod forte in peregrinatorum manus incidit, cognitis, quam rite perlustratis, insectis ipsis denique, imprimis minutis, quae undique obveniunt, nondum satis examinatis et illustratis, ut, quae e diversis regionibus allata specie divergant conveniantve satis sit recensitum, iam omnino in eo esse nobis videri non possumus, ut nisi quod periculi speciem prae se ferat aliquid de distributione insectorum proferre valeamus, tum praecepue de Staphylinorum, qui ob studii diffultatem et corporis habitum ingratum et quam plurimum exiguum ab observationibus et collectoribus insectorum plerisque maxime neglecti sunt, rationibus geographicis minus nondum instructos nos esse eluet. Etiamsi observatones meae hac de re paucae et imperfectae sunt, tamen eo minus eas promere dubito, quanto magis studio huius familiae speciali intersunt.

Numerus Staphylinorum relativus certe non adeo exiguis est, quam e fauniis plerisque et e catalogis collectionum patere videtur. In collectione Dejeaniana, quam in omnibus coleopterorum familiis aequaliter fere locupletem esse constat, Staphylini vix ultra tricesimam partem occupant, et Carabis numero plus triplo inferiora sunt. In Stephensii contra enumeratione Insectorum Angliae Staphylini quartam paene Coleopterorum partem amplectuntur, et Carabis duplo prope sunt numerosiora, et idem fere in Fauna mea Marchica reperio, ubi Staphylini Carabos duplo numero superant. Hanc eandem proportionem etiam omnino valere mihi persuasum, nam specierum exoticarum copia eam ob causam exigua in collectionibus reperitur, quod peregrinatores Staphylinis plerisque parvulis et victu absconditis minus quam aliis Coleopteris colligendis operam navaverunt, et quamquam auctores quidem (Perty, Lacordaire) Staphylinos in tropicis terris multo minus copiosos esse quam apud nos affirmarunt, tamen hanc rem non solum ob causam modo laudatam revera sic sese habere acclamare nequeo, sed eo etiam de facto, quod insectorum quidem collector sedulus gnarusque, Dom. Moritz, ex America aequinoctiali tantum ex hac familia specierum numerum apportavit, ut non modo ne minutarum quidem specierum copia tropicis regionibus terrae nostrae praestare videantur, sed ex eadem etiam proportione, quam apud nos valere memoravi, duplum fere eorum quam Caraborum numerum collegerit. Cave autem, cum in quavis regione Staphylinorum copiam maiorem esse Caraborum numero constare videatur, ne ex eadem ratione omnino Staphylinos numero duplo superare Carabos concludas, cum Staphylinorum species singulae multo magis dissipatae sint, ut in regionibus aliquantum distantibus Caraborum fauna maxima ex parte alia, Staphylinorum eadem sit. Specierum Europaearum maiorum pars per totam hanc orbis terrarum partem obvia est, ut nostrarum plurimae pariter Lapponiam atque Siciliam habitent, et plurimae quae in tota Asia septentrionali (Sibiria) reperiantur species cum Europaeis congruant, multae etiam per totam Orientem (Asiam minorem, Syriam, Aegyptum) inveniantur, aliae pariter in America septentrionali indigenae sint, nonnullae remotioribus etiam locis reperiantur. Sequentia sunt quae hac de re hucusque observavi facta:

Totam fere Europam et Orientem habitant:

*Homalota gregaria.*

*Aleochara tristis.*

— *bisignata.*

— *nitida.*

*Leptacinus batychrous.*

*Philonthus intermedius.*

— *cephalotes.*

— *ebeninus.*

— *bipustulatus.*

— *quisquiliarius.*

*Stenus bipunctatus.*

*Platysthetus cornutus.*

*Oxytelus piceus.*

Per omnem Europam et in China meridionali occurrit:

*Conurus pubescens.*

Per omnem praeter maxime borealem Europam, in Mauritania et in Teneriffa invenitur:

*Ocypus olens.*

In omni Europa et in Africæ fine meridionali obvenit:

*Oxytelus sculpturatus.*

Plures sunt species Americae septentrionali cum Europa communis, partim ab auctoribus secundum patriam alteram altero nomine impositae:

*Homalota analis.*

— *lividipennis* (*Oxypoda livida* Dej.)

*Aleochara fuscipes* (*Aleochara lata* Grav.)

*Tachinus silphoides* (*Tachyporus marginalis* Grav.)

*Staph. fossor* (*Staph. fodiens* Grav. forte).

*Ocypus ater* (*Staph. nigripes* Dej.)

*Philonthus cyanipennis* (*Staph. coeruleipennis* Mannerh.)

— *aeneus.*

— *umbratilis* (*Staph. subfuscus* Gyll.)

— *ventralis* (*Staph. anthrax* Grav.)

— *fulvipes.*

— *aterrimus.*

*Quedius fulgidus* (*Staph. Groenlandicus* Zett.)

— *molochinus* (*Staph. laticollis* Grav.)

*Stenus Juno.*

e quibus *Philonthus ventralis* etiam in Americae meridionalis (Indiae occidentalis) insulis occurrit.

Nonnullæ etiam Europææ species pariter in Orientem atque in Americanam septentrionalem patriam extendunt:

*Philonthus debilis.*

*Oxytelus sculptus.*

— *nitidulus.*

In locis magis distantibus et remotis observantur:

*Philonthus varians* in Europa, in Oriente, ad Promontorium Bonnae Spei atque in Americae meridionalis insulis.

*Aleochara morion.*

*Philonthus discoideus.*

*Lithocaris ochracea* in Europa et in variis Americae meridionalis locis.

Species Americanæ magis quam Europææ certis limitibus circumscriptæ videntur, ita ut *Staphylini* Columbiae plerique ab iis Brasiliæ, Ame-

ricaæ meridionalis ab iis Americae septentrionalis distinctæ sint. Speciem non-nisi singulam novi, quæ totam Americam habitare videtur: *Oxytelus insignitus* (*O. Americanus* Dej.), et paucae sunt ex iis, quæ Americam septentrionalem incolunt, quæ ultra eius fines, sicut *Staph. villosus* in Mexico quoque et in Cuba obvius est, vel ultra mare Antillarum, sicut *Belonuchus formosus* (*Staph. rufipennis* Fab.) Cayennam et Columbianam habitat, indigenæ observantur.

Ut e reliquis insectis formæ maiores secundum geographicas rationes distributæ, minores et præcipue minimæ per omnes plagas dissipatae esse videntur, sic apud Staphylinos etiam genera pleraque e speciebus parvulis constituta per totum terrarum orbem occurrere videntur, speciebus tropicis et septentrionalibus simillimis. Steni in Europa numerosi, multi in America vel septentrionali vel meridionali, nonnulli in Madagascar occurrunt et in India orientali etiam posteriore eodem sibi observatos esse literis certiores nos fecit Dr. Helfer. Falagriae, Homalotæ, Aleocharæ, Conuri, Bledii, Oxyteli eodem modo ubique obvenire videntur. Nonnullæ etiam genera, paucas tantum species continentia, pariter apud nos et in America tropica reperiuntur, ut *Tanygnathus*, *Heterothops*. Alia autem sunt genera numerosiora nonnulla, quæ regiones temperatas non excedere videntur, ut *Tachypori* ultra Europam et Americam septentrionalem haud observati sunt, et *Tachinorum* sectio altera præcipue tropicis plagis, altera Europæ et Americae septentrionali minus calidae peculiaris videtur. Sunt etiam quæ nonnisi tropos habitant, ut *Piesti*, *Leptochiri*. Et quamvis pleraque Staphylinorum genera, licet iis, quæ singulam vel paucas species continent, exceptis, Europæ cum remotioribus etiam regionibus communia esse solent, tamen non omnino desunt, quæ in variis Asiae, Africæ, et Americae utriusque regionibus obveniunt, quibus Europa omnino caret, ut *Pinophilus*, *Osorius*.

Fauna Europæa Omalinorum copia insignis videtur, et in ipsa Europa haec tribus in regionibus septentrionalibus et alpestribus frequentius occurrere videntur. Species boreales omnino facile in regionum temperatarum montibus reperiuntur, in quibus sat elevatis boreali climate foventur. Sic *Tachinus elongatus* non modo in Suecia et in Unalaschka, sed in Helvetiae etiam alpibus obvius. Alpibus aut montibus elevationibus praeterea complures propriae videntur species, præcipue e genere *Ocypode* (*O. macrocephalus*, *Italicus*, *alpestris*, *megacephalus*, *alpicola*). Species alpinae saepe numero apterae: sic *Paederus littoralis* etiam, qui regiones elevationes habitat, alis destitutus est. Species salinae minime arctis limitibus terminantur: *Philonthus xantholoma* in omni Europæ littore reperitur. *Bledius furcatus* et *unicornis* Europæ meridionalis et occidentalis littora nec non Germaniae interioris lacus salsos habitant. *Bledius bicornis* pariter ad eosdem Germaniae atque Iberiae lacus salsos observatur.

Asiae totæ septentrionalis fauna in hac familia ab Europæa parum distincta videtur, ut et tota Asia occidentalis, præcipue Asia minor et Syria nec non Mesopotamia easdem plerasque species atque Europa proferunt. Indiae Staphylini parum innotuerunt, nec peculiaris quidquam habere videntur. Genera *Myrmedonia*, *Tachinus*\*, *Xantholinus*, *Staphylinus*, *Philonthus*, *Quedius*, *Paederus*, *Pinophilus*, *Osorius*, *Bledius*, *Leptochirus* hucusque ex India nobis allata sunt, et formas Europæas plerasque inveniri, licet speciminibus rariss, neque copiosis ut apud nos, a

Helfero literis nobis relatum. Palaestrini forte genus Indiae orientali proprium.

Africanus Staphylini non magis quam Indiae orientalis species innotuerunt. Madagascarienses plures legit Goudot; e quibus alii Europaei simillimi et proximi (*Tachinus pictus*, *Paederus Madagascariensis*), alii magis Staphylinorum Americae meridionalis habitum prae se ferunt (*Stenocerus Holotrochus*, *Lispinus*, *Isomalus*). Staphylini Capenses pauci adhuc lecti, nonnulli ab Europaeis haud distincti (v. s.), alii speciebus Aegyptiis et Indicis approximati (*Myrmedonia*, *Pinophilus*). Africa aequinoctialis in Staphylinorum familia eximiam suam faunam nondam aperuit; quas cognovimus species paucae ad Aegyptum usque fines suos extendunt. Aegyptia fauna, ut in reliquis insectis, valde cum Europa convenit, speciebus plurimis omnino iisdem, immixtis autem multis formis partim Africae aequinoctiali, partim Indiae orientali propriis.

Americae septentrionalis Staphylini Europaeis omnino simillimi sunt et saepe omnino iisdem. Genera nonnulla his ambobus orbis terrarum partibus propria videntur, ut Oxyptera in America septentrionali, Anthophagi in Europa frequentiores occurunt. America meridionalis magis peculiarem characterem prae se fert, putredine autem in calidis eius regionibus tantopere accelerata, observantibus Lacordaire et Perty, individua ibidem rara. Specierum autem numerus, tot specierum minutarum copia a Beskio in Brasilia, a Moritzio in Columbia et in pluribus insulis lecta, nequaquam imminutus videtur, quamvis hac contentione Lacordaire et Perty consentiunt. Tropicae Americae cum Madagascariensi et Indiae orientalis insulis communes sunt *Leptochirius* et *Osorius*, peculiares videntur *Piestius*. Americae omni propria videntur quaedam genera, quae et in America septentrionali et meridionali occurunt, e. g. *Palaminus*, *Megalops*, quae autem succendentibus temporibus in Africa etiam et in India orientali forte reperiuntur. In Americae meridionalis (s. Indiae occidentalis) insulis et praecipue in Mexico Americae meridionalis et septentrionalis faunae convenient eo modo, ut plurimis speciebus peculiaribus aliae immixtae sint A. septentrionali (e. g. *Staphylinus villosus*), aliae Americae meridionali (e. g. *Staphylinus versicolor*) propriae.

Nova Hollandiae et reliquae Australiae Staphylinorum fauna adhuc parum cognita, ad quantum eam novimus, licet speciebus sat distinctis, formas ab indigenis differentes non profert.

#### De dispositione.

Totam Staphylinorum nostram familiam genus Linneanum *Staphylinus* amplectitur, in Fauna Suecica 21, in Systemate Naturae (Ed. X.) 26 species continens, e quibus *St. sanguineus* ad *Pselaphos*, *St. cantharellus* ad *Malthini* genus pertinentes excludendae sunt. Sectionibus Linnaeus specierum numerum tam exiguum nullis distinxit, sequentes autem nonnulli auctores aut capite thoraci aequali eodemve angustiore (Paykul Mon. Staph.), aut thoracis in aliis paralleli, in aliis apicem, in aliis basin versus angustati, in aliis cylindrici forma (Müller), divisiones instituerunt. Fabricius primus genera altera duo addidit, *Oxyptorum* et *Paederorum*, illum palpis posterioribus securiformibus, hunc palpis anterioribus clavatis a *Staphylino* palpis omnibus filiformibus distinctum. Ceterum *Staphy-*

*lino* plurimas licet diversissimas species continent, *St. erythroptero* pro typῳ proposito, labium membranaceum, sub palpis elongatum, trisidum, *laenia intermedia* latiore, apice rotundata, submarginata, lateralibus paulo longioribus, distantibus, acutis, ligula paraglossisque computatis, *Oxyptoro* labium „elongatum, membranaceum, cylindricum, emarginatum cum mucrone” et *Paederus* „porrectum, membranaceum, cylindricum, apice truncatum, obtusum, integrum,” in utroque ligula et paraglossis omnino neglectis, tribuit, *Oxyptero* plurimos quos cognovit Tachyporinos, quamvis distincte palpos eorum filiformes esse monuit acutissimusque quisque auctor, pertinaciter adiiciens. In Systemate Eleutheratorum denique quartum genus, *Stenus*, a Latreillio conditum, a Paykullo receptum, palpis inaequalibus, anterioribus longissimis et antennis clava solida distinctum, addidit, generis autem illustrationem ex oris fabrica erroribus pluribus omnino perversam perperam a Paykullo, nisi Paykull ipse hanc misellam oris descriptionem a Fabricio acceperit, mutuavit, neque minus improspere Nitidulas quasdam elytris abbreviatas et *Omaliu* quoddam generi huic quam maxime naturali adscripsit.

Maxime de hac familia meritus est cel. Gravenhorst, qui duabus Monographiis eandem (Microptera vocatam) illustravit et primus genera naturalia invenit et singulare habilitate distinxit. Notis imprimis habitualibus genera 14 cel. auctor in Micropt. Brunsv. hoc modo dispositus:

Palpis anterioribus	3-articulatis. Antennarum articulo ultimo	ovato. Articulo ultimo palporum	aeuminato . . .	3. <i>Paederus</i> .
		posteriorum	ovato . . .	12. <i>Stenus</i> .
4-articulatis. Articulis ultimis palporum	inaequalibus	cylindrico . . . . .	4. <i>Callicerus</i> .	
		rotundato . . . . .	11. <i>Oxyptorus</i> .	
aequalibus	ovatis Tho- race	extrorsum marginato . . . . .	1. <i>Staphylinus</i> .	
		postice crassioribus. Thorace	immargi- nato . . . . .	7. <i>Omaliu</i> .
aequalibus	gracili- bus, subuli- formibus	truncato. Autennis filiformibus. Thorace	cordato . . . . .	10. <i>Tachinus</i> .
		securiformibus elongato . . . . .	14. <i>Pinophilus</i> .	
Thorace	laevibus brevi. Ti- biis	laevibus . . . . .	13. <i>Astrapaeus</i> .	
		spinulo- sis. Thorace	laevi . . . . .	2. <i>Lathrobium</i> .
			foveolato . . . . .	5. <i>Aleochara</i> .
				9. <i>Tachyporus</i> .
				6. <i>Oxytelus</i> .

In opere suo posteriore, Monogr. Micropt. Dom. Gravenhorst, *Callicerum Aleocharae*, *Astrapaeum Staphylini* adiecit, et minus feli- citer atque potius contra naturam *Pinophilum Lathrobio* subiunxit, nova autem tria genera addidit: *Lomechusam* ob thoracis formam ab Aleo- chara distinctam, *Euaesthetum*, structura thoracis cum *Oxytelo*, palporum et antennarum cum *Steno* convenientem, *Piestum*, corpore depresso, et pedibus brevibus, validis, tibiis serrato-ciliatis ab *Anthophago* discedentem. — „*Lathrobiorum*, *Paederorum*, *Stenororum* palporum structuram haud accu- ratissime vidisse Dom. Gravenhorst, — his insectis palpos maxillares arti- culis quatuor, ultimo tamen saepius ob exilitatem ope etiam microscopii vix conspicuo, compositos, — genera Staphylinorum ab illo auctore pro- posita naturalia, optima, sed characteribus novis, ex instrumen- tis cibariis praesertim de promendis fulcienda esse,” praestan- tissime iam monuit Latreille (Gen. Crust. et Ins. I. p. 289). Palpos *Calliceri* et *Paederorum* quadriarticulatos sese vidisse Dom. Gravenhorst in Mon. afferit,

Latreille in opusculo suo primario „Précis des Caractères générétiques des Insectes” receptis generibus Fabricianis primus condidit genera *Stenus*, *Proteinus* et *Lesteua*, haec ultima dua autem a reliquis Staphylinorum generibus remotis, *Proteinum Nitidulius*, *Lesteuam Carabis adiiciens*. Magis iam proiectum est sistema, quod idem ille gravissimus auctor quinque annis post proposuit in *Hist. nat. Crust. et Ins. vol. III*, ubi Staphylini familiam peculiarem (Staphyliniae), inter Necrophagos et Nitidularias positam constituunt, genera 6 continentem; *Staphylinum* (*Staphylinus*, *Oxytelus*, *Aleochara*, *Omalium*, *Tachinus* et *Tachyporus*), *Lesteuam* (*Anthophagus Grav.*), *Paederum* (*Lathrobium* et *Paederus Gr.*), *Stenus*, *Oxyporum*, *Astrapaeum*, omnia imprimis secundum palporum figuram distincta. Deinde in eodem opere (Vol IX et X) in speciebus enumerandis genera *Gravenhorstiana* *Lathrobium*, *Aleochara*, *Oxytelus*, *Omalium*, *Tachyporus* et *Tachinus* recepta sunt. *Proteinus* adhuc inter Nitidularias enumeratus. Nonnullis annis praeterlapsis in opere suo classico et summo studio elaborato, Genera Crustaceorum et Insectorum Latreille hanc familiam (Staphylinii) inter Palpatores (*Seydmaenum*) et Necrophagos collocatam, hoc modo in sectiones et genera dissolvit: